INDICAÇÃO Nº 017/2023

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICANDO SENTIDO A CATANDUVA
NA RODOVIA VICINAL JOÃO BAPTISTA FUSTER

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitos motoristas vêm do sentido
da cidade de Embaúba e não sabem a direção correta a seguir para irem à cidade
de Catanduva.

CONSIDERANDO a necessidade de melhorar a

sinalização para evitar algum tipo de transtorno

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 16 de junho de 2023.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador